ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. грозный

О закреплении обязанностей по контролю (надзору) за аттракционной
техникой и внесении изменений в Положение о Государственной

инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных
машин и других видов техники (Гостехнадзор) Чеченской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2018 года № 245-ФЗ
«О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих
принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и
в статью 13.2 Федерального закона «О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля» Правительство Чеченской
Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Определить уполномоченным органом по осуществлению регионального
государственного надзора в области технического состояния и эксплуатации
самоходных мащин и других видов техники, аттракционов Государственную
инспекцию по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других
видов техники (Гостехнадзор) Чеченской Республики.

2. Внести в Положение о Государственной инспекции по надзору за
техническим состоянием самоходных машин и других видов техники
(Гостехнадзор) Чеченской Республики, утвержденное постановлением
Правительства Чеченской Республики от 9 ноября 2010 года № 191 (в редакции
постановлений Правительства Чеченской Республики от 7 ноября 2017 года
№ 262, от 26 декабря 2018 года № 319), следующие изменения:

а) пугп<т 1.2 и подпункт 4.2.3 пункта 4 после слов «самоходных машин»
дополнить словами «, аттракционов»;

б) раздел 2, пункты 3.1, 3.5 и 5.1 после слов «прицепов к ним», пункт 3.6
после слов «регистрируемых ими машин» дополнить словами «и аттракционов».

3. Настоящее постанаш«4ше вступает в силу со дня его официального
опуоликования. /УЧ<^^^1^2?Т/Ч%

1

I^VoCl'vhUia** ' lul l

Заместитель Председат1т^^^ уУ-fMj ^У^- Тагаев